SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE JAÚ
CNPJ 50.759.661/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Estatuto, convoca todos os integrantes da categoria econômica representada,

localizadas nas cidades de Barra Bonita/SP, Bariri/SP, Bocaina/SP, Boraceia/SP, Dois

Córregos/SP, Igaraçu Do Tietê/SP, Itapuí/SP, Jaú/SP e Mineiros Do Tietê/SP para

participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 04 de agosto de

2023, às 9 (nove) horas, de modo virtual, cujo link de acesso será disponibilizado após

cadastro no site da entidade (www.sincomerciojau.com.br), a ser realizado até às 15

(quinze) horas do dia 03 de agosto, véspera da assembleia, sendo que a empresa

credenciará um representante, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1)

Autorização e outorga de poderes à Diretoria para negociação coletiva com as entidades

representativas da categoria profissional dos comerciários, incluindo celebração de

termos de aditamento, em toda sua base de representação, nas respectivas datas-

bases; 2) Autorização e outorga de poderes para negociação coletiva com as entidades

representativas das categorias profissionais diferenciadas, inclusive para ratificar,

negociar e celebrar instrumentos coletivos, termos de aditamento e qualquer outro

instrumento legal, em toda sua base de representação, na respectiva data-base; 3)

Autorização e outorga de poderes para negociação coletiva com a entidade

representativa da categoria profissional dos empregados em entidades sindicais do

comércio, inclusive para ratificar, negociar e celebrar instrumentos coletivos, termos de

aditamento e qualquer outro instrumento legal, em toda sua base de representação, na

respectiva data-base; 4) Discussão e aprovação de contribuição de representação da

categoria econômica nos termos do artigo 513 da CLT; 5) Outros assuntos de interesse

do Sindicato. Não havendo, na hora acima indicada, número legal de participantes para

a instalação dos trabalhos em primeira convocação, a Assembleia será realizada em

segunda convocação, às 10 (dez) horas, com o quorum legal. Jaú, 31 de julho de 2023.

José Roberto Pena – Presidente do Sindicato

http://www.sincomerciojau.com.br/